
Memorandum o spolupráci v oblasti řešení problematiky 1HY/AIDS na
území hlavního města Prahy

Hlavní mčslo Praha
se sídlen) Marianěé náměstí 2-;2. 1 10 00 Pralia I, ICO 000 04 58 l
zastoupeno: Mgr Milenou Jo línovou členkou Rady hl tn Prahy pro oblast sociální politiky a
zdravotnictví
(dále jen „HMP")

a

Česká společnost AIDS pomoc, z.s.
se sídlem Malého 282/V 186 00. Praha X-Karlín. IČO004 09 567 
zastoupená Mgr Petrem Kallou, předsedou předsednictva 
(dále jen „ČSAP*')
(dalc jen „stiany Mcmoianda'*)

uzavírají toto

Memorandum o spolupráci v oblasti řešeni problematik v HIV. AIDS na území lil m Prah v

(dále jen „Memorandum*')

Pieambule

1 Strany Memoranda si uvědomuji rozsah rozšířeni HIV na úrovni lozsahu koncentrované 
epidemie a důsledky zvýšeného vyskytli HIV na úženu HMP v souvislosti s válkou na 
lkrajině a sní spojenou migraci

2 Strany Memoranda se dále shoduji na potřebě rozvoje nových kampaní zdravotně 
sociálních služeb na uzemi HMP, které budou odpovídat potřebám obyvatel HMP

3 Strany Memoranda dlouliodobé podporuji procesv modernizace a transformace vedoucí 
k posílení pievence proti HIV. AIDS a zlepšení kvality Života osob Žijících s HIV

4. HMP si je vědomo svých zavazků plynoucích z členství v mezinárodni iniciativě Fast- 
Irack Citics. usilujících o naplněni cílu 95-95-95 (tj 95 % 111\ pozitivních jedinců 
bude znát s\ííj status. 95 %\\ói kteří vedl. že jsou IIIV pozitivní, se bude léčit a 95 % 
lidi, u kterých probíhá léčba HIV, dosáhne virové suprese do roku 2030) a odstranění 
diskriminace a stigmatizace osob žijících s HIV

Cílem Memoranda je snířeni vvskvtu infekce HIV na území HMP. včasného záchytu nové 
nakažených osob a osvěta veřejnosti

1



2 
 

Článek I 

1. Strany Memoranda po vzájemném projednání shora uvedeného a vedení společnou 
snahou deklarují, že mají zájem na pokračování aktivní role HMP v boji proti 
HIV/AIDS. Hlavním pilířem tohoto Memoranda je spolupráce HMP s ČSAP při 
realizaci aktivit efektivně snižujících rizikové chování ohrožených skupin, zejm. 
testování, edukace, sociální služby a podpora osob žijících s HIV. 

2. HMP podpoří aktivity vedoucí k prevenci HIV a snížení stigmatizace a diskriminace 
osob žijících s HIV ve svých grantových programech a v organizaci práce expertní 
skupiny, která naplňuje svým Akčním plánem některé body Národního programu řešení 
problematiky HIV/AIDS 2018-2022 (dále jen „NP“). Dále aktualizuje Akční plán pro 
realizaci NP na území HMP, který bude reflektovat Národní program řešení 
problematiky HIV/AIDS za období 2023-2027. 

3. ČSAP zajistí aktivní účast odborníků z řad pacientských iniciativ a komunitních 
sociálních a sociálně-zdravotních služeb v expertní skupině a podílí se na implementac i 
Národního programu řešení problematiky HIV/AIDS za období 2023-2027. 

4. Strany Memoranda mají úmysl spolupracovat a rozvíjet především tato témata a 
aktivity: 
a) Rozvoj komunitních služeb pro osoby s HIV/AIDS; 
b) Zajištění testování Pražanů a dalších osob na území HMP, včetně terénního 

testování; 
c) Zlepšení dostupnosti nástrojů kombinované prevence HIV, včetně předexpoziční 

profylaxe, resp. ochrana (PrEP) a poexpoziční profylaxe, tj. zaléčení  (PEP); 
d) Zefektivnění preventivních opatření na území místě a zlepšení kvality života osob 

žijících s HIV, zejména v oblasti destigmatizace a odstranění diskriminace osob 
žijících s HIV a posilování povědomí o preventivních opatřeních mj. formou 
mediální kampaně. 

5. Předmět Memoranda bude naplňován ve vzájemné součinnosti a bude vyhodnocen ke 
konci roku 2022, aby mohl být v případě pozitivních výsledků vyhodnocení 
aktualizován i v roce následujícím.  

Článek II 

1. Strany Memoranda potvrzují, že Memorandum uzavírají po pečlivém projednání 
a Memorandum představuje vyjádření jejich zájmu na vzájemné spolupráci v oblastech 
jím vymezených. 

2. Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby Memorandum bylo uvedeno 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a které 
obsahuje údaje o stranách Memoranda, číselné označení Memoranda, datum jeho 
podpisu a text Memoranda.  

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření Memoranda schválila Rada 
HMP usnesením č. číslo 2540 ze dne 19.9.2022. 

4. Strany Memoranda se shodují v tom, že vzájemná spolupráce je bezplatná.  
5. Strany Memoranda berou na vědomí, že Memorandum není právně závazným 

dokumentem, nezakládá žádné závazky a ujednání v něm obsažená nejsou právně 
vynutitelná. Memorandum není smlouvou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Pro vyloučení 



pochybnosti strany Memoranda výslovné uvádějí, že účelem Memoranda ne ni 
stanovení konkrétních práv a povinností, tyto budou upraveny až v případných 
jednotlivých smlouvách uzavřených na základě Memoranda.

6. Memorandum pozbývá platnosti písemnou dohodou stran Memoranda, případně 
výpovědi kteroukoliv ze stran Memoranda bez uvedeni důvodu s výpovědní dobou 
v délce 3 měsíců ode dne doručeni výpovědi druhé straně Memoranda.

7. Při neplněni nebo porušeni podmínek stanovených v Memorandu je kterákoliv ze stran 
Memoranda oprávněna od Memoranda odstoupit. Odstoupeni od Memoranda musi být 
učiněno písemně a jeho účinky nastávají dnem následujícím po doručeni druhé straně 
Memoranda

8. Memorandum se uzavírá elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb , o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v 
platném zněni.

9. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu stran 
Memoranda a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Strany 
Memoranda výslovně sjednávají, že uveřejnění Memoranda v registru smluv zajistí 
HMP,

10. Obě strany Memoranda prohlašuji, že souhlasí sjeho obsahem, že bylo sepsáno na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vide a nebylo ujednáno v Usni ani zíi 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

11. Změny a doplňky Memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných stranami Memoranda.

12. Strany Memoranda prohlašují, že skutečnosti v Memorandu uvedené nepovažuji 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek

V Praze dne V Praze dne

Mgr. Milena Jolinová

za hlavni město Prahu

Mgr. Petr Kalia

za Českou společnost AIDS pomoc, z.s

3


		2022-09-23T10:52:32+0200
	Mgr. Petr Kalla


		2022-09-30T07:04:50+0000




